МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 февраля 2014 г. № 587

О внесении изменений в административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения

на строительство, реконструкцию объектов капитального

строительства», утвержденный постановлением мэрии

города Магадана от 29.08.2011 № 3261

В связи с вступлением в силу с 1 января 2014 года положений статьи 5

Федерального закона от 30.12.2012 № 294-ФЗ «О внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации» и внесением

изменений в часть 20 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, руководствуясь статьями 35.2 и 45 Устава муниципального

образования «Город Магадан», мэрия города Магадана постановляет:

1. Внести изменение в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство,

реконструкцию объектов капитального строительства», утвержденный

постановлением мэрии города Магадана от 29.08.2011 № 3261 «Об

утверждении административного регламента предоставления муниципальной

услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объектов

капитального строительства», дополнив пункт 3.2.7 абзацем следующего

содержания:

«В случае, если заявление о продлении срока действия разрешения на

строительство подается застройщиком, привлекающим на основании

договора участия в долевом строительстве, предусматривающего передачу

жилого помещения, денежные средства граждан и юридических лиц для

долевого строительства многоквартирного дома и (или) иных объектов

недвижимости, к такому заявлению должен быть приложен договор

поручительства банка за надлежащее исполнение застройщиком обязательств

по передаче жилого помещения по договору участия в долевом

строительстве или договор страхования гражданской ответственности лица,

привлекающего денежные средства для долевого строительства

многоквартирного дома и (или) иных объектов недвижимости (застройщика),

за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по передаче

жилого помещения по договору участия в долевом строительстве.».

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации и на официальном сайте мэрии города Магадана

www.magadangorod.ru.

consultantplus://offline/ref=68B0A4388EDA7A2A63B47444A1227B27BC2AFB613305797D0D64EFF9BC9F359BB3AD41BA455064F88E90A91A03F293C64F99F73C5F25D1CEr7EEA
consultantplus://offline/ref=68B0A4388EDA7A2A63B47444A1227B27BC2BF5623907797D0D64EFF9BC9F359BB3AD41BD4C516FA8D6DFA84646A480C74E99F53E40r2EEA
consultantplus://offline/ref=68B0A4388EDA7A2A63B46A49B74E2129B424A36B3F02752E573BB4A4EB963FCCF4E218F8015D65FC8698FB4F4CF3CF83198AF63D5F27D3D17585C3r4E7A
consultantplus://offline/ref=68B0A4388EDA7A2A63B46A49B74E2129B424A36B3F02752E573BB4A4EB963FCCF4E218F8015D65FC879EFC494CF3CF83198AF63D5F27D3D17585C3r4E7A
consultantplus://offline/ref=68B0A4388EDA7A2A63B46A49B74E2129B424A36B3F0C732B543BB4A4EB963FCCF4E218F8015D65FC8799FD494CF3CF83198AF63D5F27D3D17585C3r4E7A
consultantplus://offline/ref=68B0A4388EDA7A2A63B46A49B74E2129B424A36B3F0C732B543BB4A4EB963FCCF4E218F8015D65FC8799FD4C4CF3CF83198AF63D5F27D3D17585C3r4E7A

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя мэра города Магадана Малашевского А.В.

Мэр города Магадана

С.В.АБРАМОВ